Que según lo dispuesto en el Acta de Concertación del Hito Cultural de la localidad de
Teusaquillo - El Recuerdo: mi barrio limpio, mi hogar, mi casa y en la Resolución No.
988 de 14 de octubre de 2025, se estableció la disponibilidad de una bolsa de recursos,
para la localidad de  Teusaquillo.  Con un monto asignado de  CIENTO CUARENTA Y
DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CATORCE
PESOS M/CTE. ($142.785.714), de los cuales se asigna un valor para la realización de

tres Laboratorios de Transformación Cultural cada uno por un valor hasta de CUARENTA
Y SIETE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y
OCHO PESOS M/CTE ($47.595.238) para la realización de Innovación y cambio cultural
para la transformación de comportamientos en la ciudad de Bogotá D.C.

Que en este sentido, y de acuerdo a los criterios de asignación de recursos que definidos
por  el  Comité  Validador  interno  conformado  para  tal  efecto  desde  la  SCRD,   el
presupuesto  para  el  desarrollo  del  Hito  cultural  de  la  localidad  de  Teusaquillo  -  El
Recuerdo: mi barrio limpio, mi hogar, mi casa corresponde a la suma de CUARENTA
Y SIETE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y
OCHO  PESOS  M/CTE  ($47.595.238)  amparado  con  el  Certificado  de  Disponibilidad
Presupuestal No. 1486 del 25 de Agosto de 2025, expedido por el Coordinador del Grupo
Interno de Trabajo de Gestión Financiera, responsable del Presupuesto de la Secretaría
Distrital de Cultura, Recreación y Deporte – SCRD.